i
O0/71€11

O BHeceHMH H3MEHEHHH B pemenne JKaHaKopranckoro paifoHHOro Maciuuxara ot 30 gexabps
2022 ropma Ne 334 "O Gromxkere cenbekoro okpyra baiikemke Ha 2023-2025 rogpr"”

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemenune JXanakopranckoro paiioHHoro maciuxata Kei3pmmopaAMHCKONW 00iacTu ot 1 uioHs
2023 roga Ne 26. IIpekpaiiieHO 1€MCTBUE B CBSA3U C UCTEYEHHUEM CPOKa

JKanakopranckunii paionHbd Macimxat PEITNJI:

1. "Buectu B pemenne XKaHakopranckoro paiionHoro macinuxata ot 30 gexadbps 2022
roga Ne 334 "O Owmxere cenbckoro okpyra baitkenke na 2023-2025 roapl" cieayroniue
M3MEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauTh OrOIKET cenbckoro okpyra baiikenxe Ha 2023-2025 roasl coriacHo
IpWIOKEeHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2023 roj B cieayroneM oobeme:
1) noxoawl — 165 195 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 3 914 ThICcAY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0
MOCTYIUIEHUS! OT MPOJIaXK OCHOBHOTO Kanutana — 0;
noctyrieHust TpanceptoB — 161 281 Teicsu TeHre;
2) 3aTpathl — 165 198,4 ThicS4 TeHrE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0:
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) casib/10 10 oneparusiM ¢ pUHAHCOBBIMU akTUBaMu — O:
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MpoJiax (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (mpodunut) 6ropKeTa — -3,4 THICSY TEHTE;
6) punancupoBanue neduirrta (Mcrnoab3oBaHue mpodunuta) Oromkera — 3,4 THICSAY TEHTE

[Tpunoxenne 1 K pelICHUIO U3JIOKHUTH B HOBOM PEIAKIIMHM COTJIACHO MPUIIOKECHHUIO K
HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.
2. Hacrosiee perienue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2023 roxa.

Ipencenaranp XKaHakopraHckoro palfOHHOIO Macjiuxara I'.ComibexoB
[IpunoxxeHue K peeHnIo
JKanakopranckoro paiioHHOro Maciauxara
ot | urons 2023 roga Ne 26
[Tpunoxenne 1 K peneHuro
JKanaxopranckoro pafOHHOT0 Maciuxara
ot 29 nexabps 2022 roga Ne 334



Bromxer cemmbckoro okpyra baiikemke Ha 2023 rog

Kareropus
Kmacc
Ilonknacc
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
AJZIMUHHCTPATOPHI OI0/PKETHBIX MTPOrpaMM

IIporpamma

01

124

Criermndrika
1. Jloxobl

HanoroBrie
MOCTYTIICHAS

ITomoxoaHbIi HajoOr

NuauBuyanbHbIH
OJOXOIHBII HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTH
Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

[Toctynnenus
TpaHcdepToB
TpaHncdepTs
BBIIIECTOSIINX
OpraHos

nus3

rOCyAapCTBEHHOTO
YIOpaBJICHUS

TpancdepTs
OI0/IKETOB TOPOJOB

nus3

palilOHHOTO 3HAYEHHS,

celn,
CEITbCKUX OKPYTOB

ITOCCIIKOB,

HaumenoBanue

II. Pacxonpl

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01miero
Xapakxrepa

Anmapar
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

aKuMa

CyMMa, TBICSY TEHTe

165 195
3914
80

80

3834

33

108

3661

32

161 281

161 281

161 281

CyMMa, TBICAY TCHI'C

165 198,4

38 640

38 640



06

07

08

001
124

003
124

008

009

011
124

006

Yenyru no
obecreYeHUTIO
JesSTeIbHOCTH aKuMa

ropoaga paifonnoro 38 640
3HAYCHMs, Cela,

MOCEJIKa, CEIBCKOTO

OKpyra

ConmanbHas ITOMOIIb
A CcOIHalbHOE 4 006
obecreuenue

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HauyeHus, cema, 4006
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

Oka3anHue
COIMAJILHON MOMOIIH

4 006
HYXJIaI0IAMCS
rpakaaHaM Ha JIOMY

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

10 270

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 10270
MOCeJIKa, CEIBCKOTO

OKpyTa

OcBeleHne  yiuig
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Ob6ecneucHue
CaHUTaApUHU 250
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo u
03€JIEHEHUE 7444
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypuU3M u
MH(pOpMAITMOHHOE
TIPOCTPAHCTBO

31 689

Anmnapar akuma

ropojia paoOHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 31418
MOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

[Tonnepxka
KyJbTYypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

31418

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO



124 3HaueHus, cena, 271
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

IIpoBeneHue
(U3KYIHTYpPHO-0310p
OBUTENBHBIX H

028 271
CIIOPTUBHBIX
MEpONpUATHI Ha

MECTHOM YPOBHE

Tpancnmopr u
KOMMYHUKAIHS

12 80 590

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 80590
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

KanuraneHelii u
CpElHUH DPEMOHT
045 ABTOMOOMIIBHBIX 80 590
Jopor YU
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
15 TpauchepTs 34

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, ceina, 3,4
MIOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
048 HEIOMCITONL30BaHHbl 3,4
X) LEIEBBIX
TpaHcdepToB

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpeauTOBaHue

4. Canpno mo
omepamusiM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMHU

5. Hedbumur (
npoduimr) OromKeTa

b

6. ®uHAaHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
HCII0Jb30BaHHUE 3,4
npodunuTa)
O10KeTa
Ucnonp3zyemeie

8 OCTaTKH OIOKETHHIX 3,4
CPEICTB



01 Ocrtatku cpeacts 3.4
OropKeTa

CB00OOIHBIE OCTATKH

393,9
OIOIKETHBIX CPECTB

CBOOOIHEBIE OCTATKH
A 390,5
OTOKETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHMpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunuu Pecnyonmku Kazaxcran



