

О внесении изменений в решение Жанакорганского районного маслихата от 30 декабря 2022 года № 334 "О бюджете сельского округа Байкенже на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 1 июня 2023 года № 26. Прекращено действие в связи с истечением срока

Жанакорганский районный маслихат РЕШИЛ:

1. "Внести в решение Жанакорганского районного маслихата от 30 декабря 2022 года № 334 "О бюджете сельского округа Байкенже на 2023-2025 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Байкенже на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующем объеме:
 - 1) доходы 165 195 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 3 914 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления от продаж основного капитала -0;

поступления трансфертов – 161 281 тысяч тенге;

- 2) затраты 165 198,4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0:

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0:
- приобретение финансовых активов 0;

поступления от продаж финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -3,4 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3,4 тысяч тенге

Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председаталь Жанакорганского районного маслихата

Г.Сопбеков

Приложение к решению Жанакорганского районного маслихата от 1 июня 2023 года № 26 Приложение 1 к решению Жанакорганского районного маслихата от 29 декабря 2022 года № 334

Бюджет сельского округа Байкенже на 2023 год

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге	
			Специфика		
			1. Доходы	165 195	
1			Налоговые поступления	3 914	
	01		Подоходный налог	80	
		2	Индивидуальный подоходный налог	80	
	04		Налоги на собственность	3 834	
		1	Налоги на имущество	33	
		3	Земельный налог	108	
		4	Налог на транспортные средства	3 661	
		5	Единый земельный налог	32	
4			Поступления трансфертов	161 281	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	161 281	
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	161 281	
Функциональна	Рункциональная группа				
	Администрато	оры бюджетных прогр	рамм	Сумма, тысяч тенге	
		Программа	Программа		
			Наименование		
			II. Расходы	165 198,4	
01			Государственные услуги общего характера	38 640	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 640	

		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 640
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	4 006
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 006
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	4 006
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	10 270
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10 270
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2 576
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	250
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7 444
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	31 689
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 418
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	31 418
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	271
		028	Проведение физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	271
12			Транспорт и коммуникация	80 590
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	80 590
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов	80 590
15			Трансферты	3,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3,4
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	3,4
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-3,4
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3,4
8			Используемые остатки бюджетных средств	3,4

01		Остатки средств бюджета	3,4
	1	Свободные остатки бюджетных средств	393,9
	2	Свободные остатки бюджетных средств	390,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан